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Από το υπ’ αριθ. 32/2013 πρακτικό συνεδρίασης  
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 675/2013                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έκδοση ψηφίσματος συμπαράστασης στα 
αιτήματα των μαθητών της ΕΠΑΣ Βέροιας. 

 
         Σήμερα 18 Δεκεμβρίου του έτους 2013 ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 15:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο Δημαρχείο, ύστερα από την με 
ημερομηνία 13-12-2013 γραπτή πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους 
Συμβούλους, τους Προέδρους Δημοτικών & Τοπικών Κοινοτήτων, τους Εκπροσώπους Τοπικών 
Κοινοτήτων, τον Πρόεδρο του Τοπικού Συμβουλίου Νέων και στην Δήμαρχο, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και του άρθρου 7 του Ν. 3443/2006. 
          Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται η Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού 
επί συνόλου 41 μελών βρέθηκαν παρόντα  27 μέλη: 

                          Παρόντες                                                                                      Απόντες 
1)Θ. Θεοδωρίδης, 2)Γ. Μιχαηλίδης, 3)Α. Λαζαρίδης, 
4)Ν.Τσιαμήτρος, 5)Β. Σταυροπούλου, 6)Ε. Αρχοντάκη, 
7)Π.Παυλίδης, 8)Τ. Χατζηαθανασίου, 9)Θ. Αγγελίνας, 
10)Κ.Βοργιαζίδης, 11)Ν. Μωυσιάδης, 12)Χ. Κούτρας, 
13)Ν.Μαυροκεφαλίδης, 14)Α. Καγκελίδης, 15)Μ. Παπαϊωάννου, 
16)Θ. Κορωνάς, 17)Γ. Κάκαρης, 18)Β. Παπαδόπουλος, 
19)Α.Νεστορόπουλος, 20)Κ. Κοστογλίδου, 21)Χ. Τσιούντας, 
22)Κ.Παναγιωτίδης, 23)Δ. Γκέκα, 24)Α. Παπαδόπουλος, 
25)Ι.Σοφρόνωφ, 26)Γ. Μελιόπουλος, 27)Ι.Αγγέλογλου. 

Δ. Δάσκαλος, Μ. Σουμελίδης, 
Λ.Πουλασουχίδης, Χ. Γαϊτάνου, 
Κ.Κουτσαντάς, Β.Λυκοστράτης, 
Α.Δέλλας, Λ. Τσαβδαρίδης, 
Α.Γκαμπέσης, Β. Γιαννουλάκης, 
Ε. Γουναράς, Γ.Σουμπέκας, 
Α.Βασιάδης, Σ.Κουμτσίδης. 

        Παρόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων                                      Απών Πρόεδρος 
         & Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων                                                               Τ.Σ. Νέων 

Σ.Ασλάνογλου, Δ. Κουλουριώτης, Χ. Δουλγερίδου, Ν. Αγγέλου, Κ.Καπανίδης 
Απόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων 
& Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων 

Θ. Σούλας, Ι. Λιάτσιου, Σ. Κρομμύδας, Ε. Εμμανουηλίδης, Η.Σοφιανίδης,  Σ. Μισοκέφαλος, Α. Βοργιαζίδου, 
Ι.Παπαδόπουλος, Α. Πέτρου, Ε. Κελεσίδης, Α. Κακαγιάννης, Α.Ορφανίδου, Η. Μπατσαράς, Σ. Ρίσσου, 
Γ.Οικονόμου, Ι. Χειμώνας, Κ. Νένος, Χ. Τσανασίδης, Ι. Καπετανίδης, Π. Ποταμόπουλος, Π. Πιτούλιας, Κ.Τζήμας, 
Μ. Λαμπριανίδης, Μ. Τέτος. 
Σημείωση: 1)Κατά την προ ημερήσιας διάταξης συζήτηση αποχώρησαν οι κ.κ. Κ.Παναγιωτίδης, Α.Παπαδόπουλος. 
2) Κατά της συζήτηση του πρακτικού επί του 2ου εκτάκτου θέματος αποχώρησαν οι κ.κ. Ι.Σοφρόνωφ, Γ.Μελιόπουλος. 
3) Κατά της συζήτηση του πρακτικού επί του 1ου θέματος της ημερήσιας διάταξης προσήλθαν οι κ.κ. Ι.Σοφρόνωφ, 
Γ.Μελιόπουλος, Ι.Αγγέλογλου. 
4) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 676/2013 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Γ.Κάκαρης, Ε.Αρχοντάκη, Κ.Κοστογλίδου, 
Α.Καγκελίδης, Θ.Θεοδωρίδης, Χ.Τσιούντας, Ι.Σοφρόνωφ, Γ.Μελιόπουλος, Β.Σταυροπούλου, Γ.Μιχαηλίδης και προσήλθε ο 
κ.Θ.Κορωνάς. 
5) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 677/2013 απόφασης προσήλθαν οι κ.κ. Α.Καγκελίδης, Ε.Αρχοντάκη, Γ.Μιχαηλίδης και 
αποχώρησε ο κ.Ν.Μωυσιάδης. 
6) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 678/2013 απόφασης προσήλθε η κ.Κ.Κοστογλίδου. 
7) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 680/2013 απόφασης προσήλθε ο κ. Ν.Μωυσιάδης. 
8) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 683/2013 απόφασης αποχώρησε ο κ. Α.Καγκελίδης. 
9) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 684/2013 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Ν.Μωυσιάδης, Χ.Κούτρας. 
10) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 685/2013 απόφασης προσήλθαν οι κ.κ. Ν.Μωυσιάδης, Χ.Κούτρας. 
11) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 686/2013 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Μ.Παπαϊωάννου, Ι.Αγγέλογλου. 
12) Κατά της συζήτηση του πρακτικού επί του 16ου θέματος της ημερήσιας διάταξης προσήλθε ο κ.Ι.Αγγέλογλου και 
αποχώρησαν οι κ.κ. Δ.Γκέκα, Χ.Κούτρας. 
13) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 687/2013 απόφασης προσήλθαν οι κ.κ. Χ.Κούτρας, Γ.Κάκαρης, Μ.Παπαϊωάννου και 
αποχώρησαν οι κ.κ. Τ.Χατζηαθανασίου, Ι.Αγγέλογλου. 
14) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 692/2013 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Μ.Παπαϊωάννου, Κ.Κοστογλίδου. 
15) Κατά της συζήτηση του πρακτικού επί του 23ου θέματος της ημερήσιας διάταξης αποχώρησαν οι κ.κ. Γ.Κάκαρης, 
Π.Παυλίδης, Ε.Αρχοντάκη. 



Στη συνέχεια ο πρόεδρος, εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έδωσε το 
λόγο στον αντιδήμαρχο Νικόλαο Μαυροκεφαλίδη, ο οποίος ανάφερε στο σώμα τα εξής: 

Στις 13/12/2013 δεχτήκαμε μια επιστολή από τους μαθητές της Β΄ Τάξης του τμήματος 
Βοηθών Φαρμακοποιών, στην οποία μας περιγράφουν τους προβληματισμούς τους για την 
έλλειψη εκπαιδευτικού προσωπικού και τους φόβους τους να μην πάρουν πτυχίο ειδικότητας και 
μας ζητούν την έκδοση ενός ψηφίσματος στήριξης. 

Συνέταξα ένα σχέδιο ψηφίσματος, το περιεχόμενο του οποίου αποδέχτηκαν οι μαθητές της 
ΕΠΑΣ Βέροιας κι έχει ως εξής: 

Το Δημοτικό Συμβούλιο Βέροιας, ανταποκρινόμενο στο αίτημα που κατέθεσαν, στις 13-
12-2013, οι μαθητές της Δημόσιας Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης, της Β΄ Τάξης του τμήματος βοηθών Φαρμακοποιών (επί πτυχίω), εκφράζει την 
ειλικρινή και αμέριστη συμπαράστασή του και ενισχύει τη φωνή τους επί των θεμάτων που 
αναφέρονται σε έγγραφο που κατέθεσαν στο Δήμο (με ημερομηνία 13/12/2013). 

 Το Δημοτικό Συμβούλιο Βέροιας απαιτεί από τον αξιότιμο κ.Υπουργό Εθνικής Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Διά Βίου Μάθησης την άμεση πρόσληψη αναπληρωτών καθηγητών ή 
ωρομισθίων: 

 Φαρμακογνωσίας 
 Κοσμητολογίας 
 Φαρμακευτικής Τεχνολογίας 

ώστε να αναπληρωθούν οι ώρες που χάθηκαν και να εξασφαλιστεί η απόκτηση του πτυχίου. 
Και κάλεσε το συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Δήμητρα Καρατζιά (εκπρ.μαθητών ΕΠΑΣ Βέροιας): Βρισκόμαστε εδώ για να σας 

γνωστοποιήσουμε το πρόβλημά μας, που είναι η έλλειψη καθηγητών κι έχει σαν αποτέλεσμα την 
απώλεια πολύτιμων διδακτικών ωρών και τον κίνδυνο να χάσουμε τη χρονιά μας και κατά 
συνέπεια το πτυχίο μας. 

Το μόνο που ζητούμε είναι να μας δοθεί η ευκαιρία να πάρουμε το πτυχίο μας, όπως μας 
υποσχέθηκε ο Υπουργός. 

Επιθυμούμε να κάνετε όλες τις δυνατές ενέργειες προς όλες τις κατευθύνσεις ώστε να 
κοινοποιηθεί το αίτημά μας, για να μπορέσουμε να αποφοιτήσουμε κανονικά. 

Σοφρόνωφ: Με δεδομένο ότι 46 ειδικότητες καθηγητών έχασαν τη δουλειά τους κι 
απολύθηκαν, γιατί στο ψήφισμά σας δε βάζετε το θέμα επαναπρόσληψης των καθηγητών που 
απολύθηκαν κι έχει ως άμεσο κίνδυνο να μη συνεχιστεί η ειδικότητα τα επόμενα χρόνια. 

Μελιόπουλος: Πριν την απόλυση των 46 ειδικοτήτων καθηγητών, υπήρχαν μόνιμοι 
καθηγητές που δίδασκαν τα μαθήματα και προχωρούσε κανονικά η φοίτηση και κατά συνέπεια 
και το πτυχίο σας; 

Δήμητρα Καρατζιά: Πέρυσι υπήρχαν καθηγητές μόνιμοι, οι οποίοι όμως με τα νέα μέτρα 
μπήκαν σε καθεστώς διαθεσιμότητας.  

Εγώ αυτή τη στιγμή παραβρίσκομαι ως εκπρόσωπος των μαθητών. Δεν μπορώ να μιλήσω 
εκ μέρους των καθηγητών γι’ αυτό και δεν θέτω τέτοιο θέμα. Καλό θα ήταν να είναι παρόντες και 
εκπρόσωποι των καθηγητών για να μιλήσουν για τα δικά τους θέματα. 

Εμάς αυτή τη στιγμή αυτό που μας καίει είναι να μπορέσουμε να ολοκληρώσουμε τα 
μαθήματά μας και να πάρουμε το πτυχίο μας.  

Πρόεδρος: Συμφωνείτε με το σχέδιο ψηφίσματος, όπως αυτό κατατίθεται; 
Μέλη: Ναι. 
Λευκή ψήφο έδωσαν οι δημοτικοί σύμβουλοι Γ.Μελιόπουλος, Ι.Σοφρόνωφ. 
Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 

1.- Το σχέδιο του κατατεθέντος ψηφίσματος. 
2.- Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας 
3.- Τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010 (Πρόγραμμα Καλλικράτης) και του άρθρου 96 
του Ν.3463/2006. 

 
Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία 

 



Α) Εγκρίνει την έκδοση του παρακάτω ψηφίσματος: 
Το Δημοτικό Συμβούλιο Βέροιας, ανταποκρινόμενο στο αίτημα που κατέθεσαν, στις 13-

12-2013, οι μαθητές της Δημόσιας Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης, της Β΄ Τάξης του τμήματος βοηθών Φαρμακοποιών (επί πτυχίω), εκφράζει την 
ειλικρινή και αμέριστη συμπαράστασή του και ενισχύει τη φωνή τους επί των θεμάτων που 
αναφέρονται σε έγγραφο που κατέθεσαν στο Δήμο (με ημερομηνία 13/12/2013). 

 Το Δημοτικό Συμβούλιο Βέροιας απαιτεί από τον αξιότιμο κ.Υπουργό Εθνικής Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Διά Βίου Μάθησης την άμεση πρόσληψη αναπληρωτών καθηγητών ή 
ωρομισθίων: 

 Φαρμακογνωσίας 
 Κοσμητολογίας 
 Φαρμακευτικής Τεχνολογίας 

ώστε να αναπληρωθούν οι ώρες που χάθηκαν και να εξασφαλιστεί η απόκτηση του πτυχίου. 
Β) Το παρών ψήφισμα να κοινοποιηθεί: 
1.- Στον Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων Κωνσταντίνο Αρβανιτόπουλο. 
2.- Στα τοπικά έντυπα και ηλεκτρονικά Μ.Μ.Ε. 
Επίσης να δημοσιευθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  675 / 2013 
.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση συντάχθηκε 
το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

Τηλέμαχος Χατζηαθανασίου 

 
 

 
ΤΑ  ΜΕΛΗ ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

Θ. Θεοδωρίδης  Σ Ασλάνογλου  
Γ. Μιχαηλίδης  Δ. Κουλουριώτης  
Α.  Λαζαρίδης     
Ν.  Τσιαμήτρος   ΠΡΟΕΔΡΟΙ & ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ 

ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 
 

Β. Σταυροπούλου  Χ. Δουλγερίδου  
Ε. Αρχοντάκη  Ν. Αγγέλου  
Π. Παυλίδης     
Θ. Αγγελίνας     
Κ. Βοργιαζίδης     
Ν. Μωυσιάδης     
Χ. Κούτρας     
Ν. Μαυροκεφαλίδης     
Α. Καγκελίδης     
Μ. Παπαϊωάννου     
Θ. Κορωνάς     
Γ. Κάκαρης     
Β. Παπαδόπουλος     
Α.  Νεστορόπουλος     
Κ. Κοστογλίδου     
Χ. Τσιούντας     
Κ. Παναγιωτίδης     
Δ. Γκέκα     
Α. Παπαδόπουλος     
Ι. Σοφρόνωφ     
Γ. Μελιόπουλος     
Ι. Αγγέλογλου     
      
      
      
      
   

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  23-12-2013 

Η Δήμαρχος 
 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 
ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 

  
  
  
  
  
  
  
  

 
 

 
 


